2047-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San
José, a las once horas con cuarenta y cinco minutos del diecinueve de julio de dos mil
veintiuno.

Proceso de renovacion de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los
distritos y movimientos sectoriales del canton CANAS de la provincia GUANACASTE.
De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las
certificaciones de resultados de eleccion emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la
agrupacion politica y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el
partido LIBERACION NACIONAL celebro el dia seis de junio de dos mil veintiuno, las

asambleas distritales en el canton CANAS de la provincia de GUANACASTE, las cuales

cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracién. Asimismo, acredito las
designaciones de los nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres
Liberacionistas, Juventud Liberacionista, Cooperativo y Trabajadores Liberacionistas en el
cantdon que nos ocupa. Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas

de la siguiente manera:

CANTON CANAS

MOVIMIENTO SECTORIALES

Cédula Nombre Puesto

502440158 LIDYA MAYELA MADRIGAL ULATE MUJERES

504210513 JIMMY VLADIMIR BRICENO ZAMORA JUVENTUD

502730878 ZEANNE DIJERES ESPINOZA COOPERATIVO

503270070 ISAIAS GUSTAVO CHAVARRIA ALVAREZ TRABAJADORES

DISTRITO CANAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

108610490 JOSE ANGEL ACON WONG PRESIDENTE PROPIETARIO
503510869 JENDRY GABRIELA LOPEZ ARGUEDAS SECRETARIO PROPIETARIO
503270070 ISAIAS GUSTAVO CHAVARRIA ALVAREZ TESORERO PROPIETARIO
109700684 FRANCIS ENITH RODRIGUEZ MORA PRESIDENTE SUPLENTE
503870986 JOSE FABRICIO ESPINOZA GALERA SECRETARIO SUPLENTE
602050956 GRICELDA VARGAS SEGURA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

602710068

EGGERS SOLANO ALVARADO

FISCAL PROPIETARIO



DELEGADOS

Cédula

501990796
900460987
503520838
602050956
503710516
900950710
503510869
503870986

INCONSISTENCIAS: No es posible acreditar en este acto, el nombramiento del sefior Johnny

Nombre

LUIS FERNANDO MENDOZA JIMENEZ
VIANEY CHAVERRI HIDALGO
JEFFREY ARTURO BARRIOS RIOS
GRICELDA VARGAS SEGURA

BRYAN ESTEBAN ARIAS ARGUEDAS
ELIZABETH GALLARDO VALDEZ
JENDRY GABRIELA LOPEZ ARGUEDAS
JOSE FABRICIO ESPINOZA GALERA

Alvarez Gutiérrez, cédula de identidad 502080565, quien fuera designado en el cargo de
delegado adicional, toda vez que presenta doble militancia. De acuerdo con los registros que
al efecto lleva este Departamento, el sefior Alvarez Gutiérrez, fue acreditado como delegado
suplente, en el cantén de Cafas, de la provincia de Guanacaste, con el partido Restauracion
Nacional, acreditado mediante auto 1134-DRPP-2017 de las nueve horas con veintiséis
minutos del doce de junio de dos mil diecisiete, por lo que siendo que a la fecha no se encuentra
en el expediente del partido politico, la carta de renuncia con el respectivo recibido, no es

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL

procedente su nombramiento.

DISTRITO PALMIRA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502610303
503880426
501940467
503660869
504190176
503590199

FISCALIA
Cédula
503090184

DELEGADOS

Cédula

501970399
503740109
502780505
503260564
503520990

Nombre

EVELIO GERARDO RAMOS CHACON
ANGELA ARELLYS ARGUELLO GUTIERREZ
ROLANDO RAMOS MURILLO

CEILYN DE LOS ANGELES RAMOS RUIZ
ALLAN AMADO MURILLO LOPEZ

LIGIA ELENA CHAVES LOPEZ

Nombre
INGRID PATRICIA DELGADO RODRIGUEZ

Nombre

ELIECER DELGADO SALGUERA
KATHERINE MARCELA ALVARADO RAMOS
FREDDY GERARDO CHACON CAMPOS
IDALIA MURILLO LOPEZ

SIDIANY ELADIO CHAVES QUESADA

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



DISTRITO SAN MIGUEL

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502960410
501860208
604020959
503520936
504280635
503480920

FISCALIA
Cédula
503470465

DELEGADOS

Cédula

502330480
603060540
503540636
502960410
501860208

Nombre

DANIXA MARIA ARGUEDAS SALAS
FLORINDO HIDALGO CHAVERRI
VIVIANA SALAZAR MONGE

JOSE LUIS BRENES VASQUEZ
ANDREA QUIROS TORRES
JUNIOR JESUS RAMIREZ SALAZAR

Nombre
JESSICA DE LOS ANGELES SEGURA VILLARREAL

Nombre

GERMAN BERMUDEZ CHACON

GREYS DE LOS ANGELES MOREIRA SEGURA
JONNY DE JESUS CHEVEZ PORRAS
DANIXA MARIA ARGUEDAS SALAS
FLORINDO HIDALGO CHAVERRI

DISTRITO BEBEDERO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

501780781
503520185
603920834
502110274
502450521
204620137

FISCALIA
Cédula
503330886

DELEGADOS

Cédula

602370490
503970347
502590090
504130552
503700945

Nombre

BOLIVAR BARQUERO ESPINOZA
ANGIE PAOLA LOPEZ MIRANDA
ADRIAN HORACIO JIRON OBANDO
ANA ISABEL MIRANDA MIRANDA
JACOB GERARDO SALAZAR VEGA
YANETH CRUZ REINA

Nombre
WILMAR ALBERTO DIAZ NAVARRO

Nombre

JUAN CARLOS NAVARRETE SANCHEZ
VERALICIA MONTIEL BALTODANO
ZENEYDA LOPEZ MATARRITA

YADIR JAVIER LOPEZ GODOY
MANUEL ESPINOZA BUSTOS

DISTRITO POROZAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



Cédula Nombre Puesto

501380178 CARMELINA PICADO RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO
604500397 JORDAN ALBERTO OBANDO GARCIA SECRETARIO PROPIETARIO
503980083 MARIA GERONIMA JIMENEZ MATARRITA TESORERO PROPIETARIO
504410665 JESUS ALEJANDRO BADILLA CARRILLO PRESIDENTE SUPLENTE
503760812 MARIA ERNESTINA GUTIERREZ AGUILAR SECRETARIO SUPLENTE
502140318 JOSE MACARIO MONTES CARRILLO TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

503740279 YINDRI UMANA GUTIERREZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

502140318 JOSE MACARIO MONTES CARRILLO TERRITORIAL

502450119 SILVIA CAMPOS GARCIA TERRITORIAL

501760383 JOSE LUIS SEGNINI CALVO TERRITORIAL

603950581 YENDRI MATARRITA GOMEZ TERRITORIAL

501500558 ORLANDO MEDINA FONSECA TERRITORIAL

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL no completo
satisfactoriamente la estructura de los delegados propietarios en el distrito CANAS en el canton
CANAS de la provincia de GUANACASTE, de conformidad con lo estipulado en el articulo
cuarto del Reglamento citado, y la resolucion n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince
minutos del veinticinco de agosto del afio dos mil diecisiete, del Tribunal Supremo de
Elecciones, NO se autoriza para que continde con la celebracion de la asamblea cantonal.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacién y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y lo
indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve
horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto
por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que deberan ser
presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por
practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.
NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Politicos

MCV/jfg/ram
C.: Exp. n.°14736-68, partido Liberacion Nacional
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